
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 
 

Usnesení  
 

z 29. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 21.10. 2009 od 14:20 hodin do 15:08  hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

   
Usnesení č. 1/29R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 29. zasedání Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 - 2012 
1. Mgr. Arna Fišeru 
2. Bc. Radka Vonku 

 
 
Usnesení č. 2/29R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 29. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 
 
Usnesení č. 3/29R/2009  
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na dodávky „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“. 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“  

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen “zákon“), vyloučit z účasti v zadávacím řízení na všechny části zakázky, na 
které podali nabídku, tyto uchazeče, jejichž nabídky byly neúplné:  
§ KASPA - papír s.r.o., velkoobchod školních a kancelářských potřeb, když dle § 71 

odst. 8 písm. c) uchazeč nedoložil výpisy z Rejstříku trestů obou jednatelů společnosti 
k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) a b). Vyloučení z I. části zakázky. 

§ iMi PARTNER, a.s, Dusíkova 3, 638 00 Brno, IČ: 25308033, když dle § 71 odst. 8 
písm. c) uchazeč nedoložil čestné prohlášení k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 
písm. c) až i). Vyloučení z  I. – IV. a VI. části zakázky. 



 2 

§ ROXY II., a.s. Oldřichova 106/49, 128 00 Praha II., IČ: 25422626, když dle § 71 odst. 
8 písm. c):  

- uchazeč nedoložil výpisy z Rejstříku trestů obou jednatelů společnosti 
k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) a b); 

- uchazeč nedoložil čestné prohlášení k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 
písm. c) až i);  

- uchazeč seznam významných dodávek týkajících se výroby obdobných 
reklamních předmětů (osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, jinou osobou, 
nebo čestné prohlášení dodavatele) k prokázání kvalifikace dle § 56 odst. 1 
písm. a). 

Vyloučení  z I. – VII. části zakázky; 
§ Reklama FRROD s.r.o., Čsl. Armády 1878/88, 434 01 Most, IČ: 27273521, když  

- dle § 71 odst.8 písm. b):  
° uchazeč nedoložil prohlášení o vázanosti nabídkou po celou dobu zadávací 

lhůty; 
° uchazeč doložil pouze jednu smlouvu o dílo, doložit měl smlouvy o dílo na 

každou část zakázky, na níž je podávána nabídka, 
- dle § 71 odst. 8 písm. c)  

° uchazeč nedoložil čestné prohlášení k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 
písm. c) až i);  

° uchazeč nedoložil seznam významných dodávek týkajících se výroby 
obdobných reklamních předmětů (osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, 
jinou osobou, nebo čestné prohlášení dodavatele) k prokázání kvalifikace dle 
§ 56 odst. 1 písm. a). 

Vyloučení z I. – IV. části zakázky; 
§ RB HARMONIA VINI, Vojtěchova 450, 289 07 Libice nad Cidlinou, IČ: 27624927, 

když nabídka neobsahuje žádné náležitosti dle § 71 odst. 8 písm. b) a c) zákona, jen 
internetový výpis z obchodního rejstříku a nabídkovou cenu. Vyloučení ze III. části 
zakázky. 

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona, vyloučit z účasti v zadávacím řízení uchazeče, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu:  
§ CZECH IMAGE, s.r.o., Plotní 75, 602 00 Brno, IČ: 25598457, když dle § 56 odst. 1. 

písm. b) uchazeč nedoložil osvědčení objednatelů. Seznam zakázek pojal zároveň jako 
čestné prohlášení, kterým nahrazuje osvědčení objednatelů o splnění, toto prohlášení se 
však týkalo i zakázek zadávaných veřejným zadavatelem, což zákon nepřipouští, a 
důvody, proč nemohlo být osvědčení získáno jsou uvedeny společně pro všechny 
zakázky a všechny objednatele, jsou vágní a neopodstatněné. Vyloučení z  I. – VII. 
části zakázky. 

§ SPEED PRESS Plus, a.s., Fredova 8, 190 00 Praha 9, IČ: 25765647, když dle § 56 
odst. 1. písm. b) uchazeč doložil formou čestného prohlášení seznam významných 
dodávek týkajících se výroby obdobných reklamních předmětů bez podpisu oprávněné 
osoby a osvědčení objednatelů pouze v obyčejných kopiích bez úředního ověření, 
Vyloučení z I., II. a IV. části zakázky. 

§ MADISON Jana Kahánková, Podmokelská 51/30, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 
69299196, když dle § 56 odst. 1. písm. b) uchazeč nedoložil seznam významných 
dodávek týkajících se výroby obdobných reklamních předmětů. Vyloučení z I. a II 
části zakázky. 

§ RAPRINT s.r.o., Vila Tereza, Čepirohy 56, 434 01 Most, IČ: 25028766, když dle § 56 
odst. 1. písm. b) uchazeč doložil na IV. část zakázky pouze 2 osvědčení objednatele 
týkající se výroby obdobných reklamních předmětů s hodnotou nejméně 1 mil. Kč. 
Vyloučení ze IV. části zakázky. 



 3 

3. Podle ustanovení § 84 odst. 1 zákona o zrušení částí III., IV., V., VI., VII.  veřejné zakázky 
na dodávky „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ proto, že všichni uchazeči, 
kteří na tyto části zakázky podali nabídky, byli ze zadávacího řízení vyloučeni. 

4. Podle ustanovení § 84 odst. 4 zákona o zrušení částí I., II.  veřejné zakázky na dodávky 
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ vzhledem k tomu, že nebylo možné 
provést porovnání cenové nabídky s jinými nabídkami na tyto části zakázky, když  
kontrole úplnosti při otevírání obálek, posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení 
nabídek  z  hlediska  splnění  zákonných  požadavků a  požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách vyhověla pouze nabídka jediného uchazeče. 

5. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek v otevřeném 
řízení na novou veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Reklamní předměty 
k propagaci Ústeckého kraje“  

5.1 o rozdělení nové zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na sedm částí: 
1. část s názvem „Diáře s logem ÚK“; 
2. část s názvem „Vánoční dárky“; 
3. část s názvem „Vína“ ; 
4. část s názvem „Reklamní předměty“ ; 
5. část s názvem „Publikace Nejslavnější značky Ústeckého kraje“; 
6. část s názvem „VIP suvenýr - Pravčická brána“, 
7. část  s názvem „Cibulákový porcelán“ 
přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 

5.2 o způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění jednotlivých částí této veřejné 
zakázky podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito 
dílčími kritérii a váhami:  

                    -     celková nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 50 % 

                    -     kvalita  předložených vzorků                      - váha 50 % 

5.3 o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných společně pro 
všechny části této veřejné zakázky:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů; 
- dle § 53 odst. 1 písmene c) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, 

5.4 o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů, prokazovaných samostatně pro 
příslušné části této veřejné zakázky:  
§ technické kvalifikační předpoklady 
Pro části zakázky č. 1, 2, 7: 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně tří 
významných dodávek týkajících se výroby obdobných reklamních předmětů 
v minimálním objemu každé dodávky 100 000 Kč, přílohou tohoto seznamu  musí 
být nejméně 



 4 

§ osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli (osvědčení není vyžadováno u dodávek pro Ústecký 
kraj), nebo 

§ osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

§ čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto 
důvody musí být uvedeny v čestném prohlášení. 

Pro části zakázky č. 3, 5, 6 
- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně tří 

významných dodávek týkajících se výroby obdobných reklamních předmětů 
v minimálním objemu každé dodávky 40 000 Kč, přílohou tohoto seznamu  musí 
být nejméně 
§ osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli (osvědčení není vyžadováno u dodávek pro Ústecký 
kraj), nebo 

§ osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

§ čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto 
důvody musí být uvedeny v čestném prohlášení. 

Pro část zakázky č. 4: 
- dle § 56 odst. 1 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně dvou 

významných dodávek týkajících se výroby obdobných reklamních předmětů 
v minimálním objemu každé dodávky 1 000 000 Kč, přílohou tohoto seznamu  
musí být nejméně  
§ osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli (osvědčení není vyžadováno u dodávek pro Ústecký 
kraj), nebo 

§ osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

§ čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto 
důvody musí být uvedeny v čestném prohlášení. 

5.5 o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

C )  j m e n u j e  
  pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek 

nové veřejné zakázky členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
3. Ing. Michaela Tobiášová, odbor kancelář hejtmana 
4. Yvetta Lísalová, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního  
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 



 5 

1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Zdena Tlapáková, odbor kancelář hejtmana 
3. Anežka Brodská, DiS., odbor kancelář hejtmana 
4. Šárka Varhulíková, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 
 

D) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, související se zrušením zadávacího řízení a vypsáním nového 
výběrového řízení. 

      Termín: 31. 10. 2009 
 

2. Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucí odboru kancelář hejtmanky, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, související se zrušením zadávacího řízení a 
vypsáním nového výběrového řízení, a jejich předložení k podpisu zadavateli, a 
předložení výsledků. 

      Termín: 30. 11. 2009    
 
 
Usnesení č. 4/29R/2009  
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky „Veřejná 
zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „Veřejná 
zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010“  

2 .  Protokol o 1. jednání hodnotící komise na plnění veřejné zakázky na dodávky „Veřejná 
zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 
31. 12. 2010“  

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 
2010 do 31. 12. 2010“  

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 
2010 do 31. 12. 2010“ 

5 .   Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 3 na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 
2010 do 31. 12. 2010“ 

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   

v platném znění (dále jen “zákon“), nevyloučit žádného uchazeče z další účasti 
v otevřeném řízení. 

2. V souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky na 
jednotlivé části veřejné zakázky na dodávky „Veřejná zakázka o sdružených službách 
dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010“ toho uchazeče, 
který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, přičemž k hodnocení nabídek byla 
podle ustanovení § 96 a 97 zákona využita elektronická aukce: 

I. část Dodávka elektřiny v hladině VN:    



 6 

CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
25458302, a to za podmínek 

 

Cena silové elektřiny–VN:  

Stávající roční 
odběr 

(MWh) 
Nízký 
tarif  

Vysoký 
tarif 

Cena za rok při 
předpokládaném 

odběru ve stávající 
úrovni (Kč) Sazba 

Nízký 
tarif  

Vysoký 
tarif Kč/MWh) Nízký 

tarif  
Vysoký 

tarif 
Jednotarif x 3 444 x 1 359  x 4 680 396 

 

 

II. část Dodávka elektřiny v hladině NN:  

CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
25458302 a to za podmínek: 

Cena silové elektřiny NN 
Stávající roční 

odběr 
(MWh) 

Nízký 
tarif  

Vysoký 
tarif 

Cena za rok při 
předpokládaném 

odběru ve stávající 
úrovni (Kč) Sazba 

Nízký 
tarif  

Vysoký 
tarif Kč/MWh) Nízký 

tarif  
Vysoký 

tarif 
C 01d, C 02d, C 03d x 7 675 x 1 355  x 10 399 625 
C 25d, C 26d   4 019 7 812 1 110  1 400  4 461 090 10 936 800 
C 35d 30 2 1 239  1 450 37 170 2 900 
C 45d 695 51 1 239 1 450 861 105 73 950 
C 56d 65 0 1 260 1 850 81 900 158 

5 441 265 21 413 433 Celkem NN 4 809 15 540 x x 26 854 698 
 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem  a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 12. 2009    

 

Usnesení č. 5/29R/2009  
Připomínky k návrhu novely Státní energetické koncepce České republiky do r.2050 ( dále je 
SEK) 
Stanovisko Rady Ústeckého kraje k návrhu Státní energetické koncepce České republiky do roku 
2050, předložené Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR v říjnu 2009 k veřejnému projednání. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 7 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
materiál „Aktualizace státní energetické koncepce České republiky“ z října 2009, který byl 
předložen Ministerstvem průmyslu a obchodu k projednání Vládě České republiky na základě 
usnesení Poslanecké sněmovny č. 436 z 24. října 2007 

B )  k o n s t a t u j e  
že předložený materiál navrhuje mj. zrušit usnesení vlády č. 444/1991 ze dne 30. října 1991, 
kterým byly vymezeny tzv. územní ekologické limity těžby hnědého uhlí (spolu s dalšími 
obdobnými usneseními č. 331 a 490/1991 a 1176/2008) 
 

C )  p o d m iňu j e  
souhlas se záměrem odblokovat zásoby hnědého uhlí za územními limity v lokalitách ČSA a 
Bílina vyřešením všech střetů zájmů mezi těžebními společnostmi a vlastníky nemovitostí i 
všemi dalšími zainteresovanými subjekty, včetně vyřešení zájmů jednotlivých obcí, institucí i 
samotného kraje, a to zejména důsledným uplatněním postupů podle zákona č. 44/1988 Sb. 
(horní zákon) v platném znění. 

D )  p o d p o r u j e  
záměr vlády vyjádřený v předloženém návrhu aktualizace SEK zvýšit odvody za vytěženou 
surovinu z  dobývacích prostor a směřovat takto získané zdroje k navýšení prostředků 
krajských programů revitalizace a resocializace území zasažených těžbou a zlepšení kvality 
života občanů. 

E )  p o ž a d u j e  
1 .  aby zpracovatel SEK uspořádal v nejbližší době strategické jednání za účasti zástupců 

Ústeckého kraje s experty a klíčovými hráči pro přípravu rozhodujících nových zdrojů 
elektrické energie a tepla na bázi spalování zemního plynu s cílem posoudit nutnost růstu 
výše podílu plynu na energetickém mixu České republiky, jak navrhuje předložená SEK a 
zejména případnou výstavbu nových velkých zdrojů na území Ústeckého kraje, 

2 .  aby v rámci záměru SEK „zajištění schopnosti dlouhodobého ostrovního provozu 
elektrizační soustavy a zajištění nouzového zásobování“ na krajské úrovni byly 
v koncepci rozpracovány odlišné podmínky a cíle na úrovni jednotlivých krajů. V této 
sekci je pak třeba, aby SEK zohlednila specifický energetický význam Ústeckého kraje 
pro celou Českou republiku a navrhla dodatečné stimulační nástroje a prostředky pro: 
a )  výraznou komplexní obnovu uhelných elektráren s cílem snížit emise výrazněji, než 

dosud plánují energetické společnosti,  
b) další zvýšení kvality rekultivace, revitalizace a resocializace území zasaženého těžbou 

jak z těchto dodatečných stimulačních prostředků, tak i z novelou zákona navýšených 
zákonných rezerv vytvářených těžebními organizacemi na zahlazení následků báňské 
činnosti na ŽP a krajinu. 

3.  aby vláda a Parlament ČR zajistil změnu alokace ekologických plateb výrobců energií 
v tepelných, jaderných i alternativních zdrojích tak, aby příjemcem částky odvozené 
z každé vyrobené kWh nebylo jen Ministerstvo životního prostředí, resp. Státní fond 
životního prostředí, ale zejména dotčené kraje, kde příslušné energetické zdroje vyrábí, a 
přímo tak ovlivňují zhoršenou kvalitu života obyvatel. 

4.  aby vláda a Parlament ČR zajistil ekologické platby za vedlejší energetické produkty 
(popílek, stabilizát, energosádrovec, struska, resp. jejich směsi) z tepelných zdrojů 
ukládané na území Ústeckého kraje jak v režimu odpadů, tak v režimu výrobků, jejichž 
příjemcem bude Ústecký kraj, a to při respektování nejvyšších standardů ochrany 
životního prostředí při ukládání těchto produktů. 

 



 8 

Usnesení č. 6/29R/2009  
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

termín konání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období dne 18. listopadu 2009 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 


